
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE Anas Spa -
Direzione Appalti e Acquisti

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

205,726,927.99 358,686,963.98 564,413,891.97

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Roselli Anna

0.00 0.000.00

205,726,927.99 564,413,891.97358,686,963.98

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE Anas Spa -
Direzione Appalti e Acquisti

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80208450587201900001
No Servizi

MANUTENZIONE
ORDINARIA

EDIFICI

Sciancalepore
Roberto

1250000000-5 2ITF222019 1 55,000.00No 0.0055,000.00 110,000.00 0.00

S80208450587201900003
No Servizi

MANUTENZIONE
ORDINARIA

EDIFICI
PULLANO Carlo 2450000000-5 2ITF472019 1 22,000.00No 0.0022,000.00 44,000.00 0.00

S80208450587201900004
No Servizi SGOMBRO NEVE Minutillo Biagio 2490620000-9 2ITF472019 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S80208450587201900005
No Servizi SGOMBRO NEVE MARRO Carmine 1290620000-9 2ITF472019 1 0.00Si 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S80208450587201900006
No Servizi SGOMBRO NEVE Minutillo Biagio 1290620000-9 2ITF472019 1 0.00Si 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S80208450587201900007
No Servizi SGOMBRO NEVE Minutillo Biagio 2490620000-9 2ITF472019 1 100,000.00Si 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

F80208450587201900001
No Forniture

FORNITURA
CLORURO DI

SODIO

Sciancalepore
Roberto

2414400000-5 1ITF222019 1 90,000.00No 0.0090,000.00 180,000.00 0.00

S80208450587201900008
No Servizi

SERVIZI DI
PULIZIA

Ventura Filippo 1290910000-9 1ITF62019 1 50,000.00Si 0.00150,000.00 200,000.00 0.00

F80208450587201900002
No Forniture

FORNITURA
CLORURO DI

SODIO

MOLADORI
MARCO

1214400000-5 1ITF62019 1 104,500.00No 0.00104,500.00 209,000.00 0.00

F80208450587201900003
No Forniture

FORNITURA
CONGLOMERAT
O BITUMINOSO

MOLADORI
MARCO

3644113610-4 2ITF62019 1 30,000.00No 30,000.0030,000.00 90,000.00 0.00

F80208450587201900004
No Forniture

FORNITURA
SEGNALETICA

MOBILE

MOLADORI
MARCO

3634992200-9 1ITF62019 1 53,333.33No 53,333.3353,333.33 159,999.99 0.00

F80208450587201900005
No Forniture

FORNITURA
CLORURO DI

SODIO
MUPO LUIGI 1214400000-5 1ITF612019 1 102,500.00No 0.00102,500.00 205,000.00 0.00

F80208450587201900006
No Forniture

FORNITURA
CONGLOMERAT
O BITUMINOSO

MUPO LUIGI 3644113610-4 2ITF612019 1 26,666.67No 26,666.6726,666.67 80,000.01 0.00

F80208450587201900007
No Forniture

FORNITURA
SEGNALETICA

MOBILE
MUPO LUIGI 2434992200-9 1ITF612019 1 102,500.00No 0.00102,500.00 205,000.00 0.00

S80208450587201900009
No Servizi

MANUTENZIONE
MEZZI E

ATTREZZATURE
MUPO LUIGI 2450230000-6 1ITF612019 1 100,500.00Si 0.00100,500.00 201,000.00 0.00

S80208450587201900010
No Servizi

SERVIZI DI
PULIZIA

DEL MONACO
GIOACCHINO

3690910000-9 2ITI212019 1 0.00Si 0.0099,000.00 99,000.00 0.00

S80208450587201900011
No Servizi

MANUTENZIONE
OPERE IN

DEL MONACO
GIOACCHINO

1277312000-0 2ITI22019 1 0.00Si 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S80208450587201900012
No Servizi

MANUTENZIONE
OPERE IN

DEL MONACO
GIOACCHINO

1277312000-0 2ITI22019 1 0.00Si 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F80208450587201900008
No Forniture

FORNITURA
CLORURO DI

SODIO

SCALAMANDRE'
ANTONIO

614400000-5 2ITI12019 1 0.00No 0.00170,000.00 170,000.00 0.00

F80208450587201900009
No Forniture

FORNITURA
PEZZI DI

RICAMBIO
AUTOMEZZI E

ATTREZZATURE

DEL MONACO
GIOACCHINO

2434320000-6 2ITI212019 1 100,000.00Si 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

F80208450587201900010
No Forniture

FORNITURA
MATERIALE

ASSORBENTE

DEL MONACO
GIOACCHINO

1244113900-4 2ITI22019 1 25,000.00No 0.0025,000.00 50,000.00 0.00

F80208450587201900011
No Forniture

FORNITURA
CLORURO DI

SODIO

DEL MONACO
GIOACCHINO

2414400000-5 2ITI22019 1 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80208450587201900012
No Forniture

FORNITURA
CLORURO DI

SODIO

DEL MONACO
GIOACCHINO

2414400000-5 2ITI22019 1 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

F80208450587201900013
No Forniture

FORNITURA
CONGLOMERAT
O BITUMINOSO

DEL MONACO
GIOACCHINO

2444113600-1 2ITI22019 1 150,000.00No 0.00150,000.00 300,000.00 0.00

S80208450587201900013
No Servizi

SERVIZI DI
PULIZIA

N D 1290910000-9 2ITH32019 1 0.00Si 0.00110,000.00 110,000.00 0.00

S80208450587201900014
No Servizi

SERVIZI DI
PULIZIA

N D 1290910000-9 2ITH512019 1 0.00Si 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S80208450587201900015
No Servizi

SERVIZI DI
VIGILANZA

N D 3598341140-8 2ITH512019 1 22,361.33Si 22,361.3322,361.33 67,083.99 0.00

F80208450587201900014
No Forniture

FORNITURA
CLORURO DI

SODIO
N D 1214400000-5 2ITH42019 1 70,000.00No 0.0070,000.00 140,000.00 0.00

S80208450587201900017
No Servizi

SERVIZI DI
PULIZIA

Mereu Silvia
Assunta Anna

3690910000-9 1ITC202019 1 22,350.00Si 0.0060,000.00 82,350.00 0.00

F80208450587201900015
Si Forniture

FORNITURA
CLORURO DI

SODIO
RIERA UMBERTO 814400000-5 1ITC202019 1 0.00No 0.00198,000.00 198,000.00 0.00

S80208450587201900018
No Servizi

SERVIZI DI
PULIZIA

Mereu Silvia
Assunta Anna

2490910000-9 2ITC332019 1 12,000.00Si 0.0060,000.00 72,000.00 0.00

S80208450587201900019
No Servizi

SERVIZI DI
PULIZIA

Mereu Silvia
Assunta Anna

2490910000-9 1ITC4C2019 1 70,000.00Si 0.00130,000.00 200,000.00 0.00

S80208450587201900020
No Servizi

GESTIONE
ARCHIVIO

Mereu Silvia
Assunta Anna

3692512000-3 1ITC4C2019 1 33,333.33Si 33,333.3333,333.33 99,999.99 0.00

S80208450587201900021
No Servizi

MANUTENZIONE
ORDINARIA

EDIFICI

Mereu Silvia
Assunta Anna

1250000000-5 1ITC4C2019 1 50,000.00Si 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

S80208450587201900022
No Servizi

SORVEGLIANZA
SANITARIA

Mereu Silvia
Assunta Anna

3685141000-9 1ITC12019 1 34,000.00Si 34,000.0034,000.00 102,000.00 0.00

S80208450587201900023
No Servizi

MANUTENZIONE
OPERE IN

campione
salvatore

1277312000-0 1ITC332019 1 0.00Si 0.00206,000.00 206,000.00 0.00

S80208450587201900024
No Servizi

MANUTENZIONE
OPERE IN

campione
salvatore

1277312000-0 1ITC332019 1 0.00Si 0.00147,000.00 147,000.00 0.00

S80208450587201900025
No Servizi SGOMBRO NEVE

campione
salvatore

1290620000-9 1ITC332019 1 0.00Si 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

S80208450587201900026
No Servizi SGOMBRO NEVE

campione
salvatore

1290620000-9 1ITC332019 1 0.00Si 0.00112,000.00 112,000.00 0.00

S80208450587201900027
No Servizi SGOMBRO NEVE

campione
salvatore

1290620000-9 1ITC332019 1 0.00Si 0.00179,000.00 179,000.00 0.00

S80208450587201900028
No Servizi SGOMBRO NEVE

campione
salvatore

1290620000-9 1ITC332019 1 0.00Si 0.00199,000.00 199,000.00 0.00

S80208450587201900029
No Servizi SGOMBRO NEVE

campione
salvatore

1290620000-9 1ITC332019 1 0.00Si 0.0069,000.00 69,000.00 0.00

S80208450587201900030
No Servizi SGOMBRO NEVE

campione
salvatore

1290620000-9 1ITC332019 1 0.00Si 0.0099,000.00 99,000.00 0.00

S80208450587201900031
No Servizi SGOMBRO NEVE

campione
salvatore

1290620000-9 1ITC332019 1 0.00Si 0.00103,000.00 103,000.00 0.00

S80208450587201900032
No Servizi SGOMBRO NEVE

campione
salvatore

1290620000-9 1ITC332019 1 0.00Si 0.0062,000.00 62,000.00 0.00

S80208450587201900033
No Servizi SGOMBRO NEVE

campione
salvatore

1290620000-9 1ITC332019 1 0.00Si 0.00167,000.00 167,000.00 0.00

S80208450587201900034
No Servizi

SERVIZI DI
PULIZIA

Atzeni Enrico 2490910000-9 1ITG272019 1 60,000.00Si 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

S80208450587201900035
No Servizi

SERVIZI DI
PULIZIA

boi elisa 2490910000-9 1ITG252019 1 20,000.00Si 0.0020,000.00 40,000.00 0.00

S80208450587201900036
No Servizi

SERVIZI DI
PULIZIA

ORSINO
GIUSEPPE

3690910000-9 1ITF512019 1 75,000.00Si 0.00100,000.00 175,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80208450587201900037
No Servizi

SORVEGLIANZA
SANITARIA

CAPORASO
FRANCESCO

3685141000-9 1ITF512019 1 18,333.33Si 18,333.3318,333.33 54,999.99 0.00

F80208450587201900016
No Forniture

FORNITURA
SEGNALETICA

CAPORASO
FRANCESCO

2434992200-9 1ITF512019 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

F80208450587201900017
No Forniture

FORNITURA
CONGLOMERAT
O BITUMINOSO

CAPORASO
FRANCESCO

2444113610-4 1ITF512019 1 60,000.00No 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

F80208450587201900018
No Forniture

FORNITURA
CLORURO DI

SODIO
N D 614400000-5 1ITG122019 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S80208450587201900038
No Servizi

FORNITURA
CLORURO DI

SODIO
N D 614400000-5 1ITG12019 1 0.00No 0.00160,000.00 160,000.00 0.00

S80208450587201900039
No Servizi

SERVIZIO DI
PORTIERATO
PER LE SEDI

UFFICIO
DELL'AREA

COMPARTIMENT
ALE CATANIA

DEL
COORDINAMENT

O

SCISCI
GIUSEPPE

1298341120-2 2ITG172019 1 36,000.00Si 0.0036,000.00 72,000.00 0.00

S80208450587201900040
No Servizi

SERVIZI DI
VIGILANZA

SCISCI
GIUSEPPE

1998341140-8 2ITG172019 1 100,000.00Si 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S80208450587201900041
No Servizi

SERVIZI DI
VIGILANZA

SCISCI
GIUSEPPE

1998341140-8 2ITG172019 1 87,500.00Si 0.0087,500.00 175,000.00 0.00

S80208450587201900042
No Servizi

SERVIZI DI
VIGILANZA

SCISCI
GIUSEPPE

2490910000-9 2ITG172019 1 0.00Si 0.00107,000.00 107,000.00 0.00

S80208450587201900043
No Servizi

SERVIZI DI
VIGILANZA

SCISCI
GIUSEPPE

1298341140-8 2ITG122019 1 70,500.00Si 0.0070,500.00 141,000.00 0.00

F80208450587201900019
No Forniture

FORNITURA
CLORURO DI

SODIO
N D 2414400000-5 2ITF332019 1 104,500.00No 0.00104,500.00 209,000.00 0.00

F80208450587201900020
No Forniture

FORNITURA
CLORURO DI

SODIO
N D 2414400000-5 2ITF472019 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S80208450587201900044
No Servizi

SERVIZI DI
PULIZIA

N D 2490910000-9 2ITF32019 1 30,000.00Si 0.00123,000.00 153,000.00 0.00

S80208450587201900045
No Servizi SGOMBRO NEVE N D 1290620000-9 2ITI12019 1 0.00Si 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F80208450587201900021
No Forniture

FORNITURA
CONGLOMERAT
O BITUMINOSO

N D 2444113610-4 2ITG272019 1 100,000.00Si 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S80208450587201900046
No Servizi

MANUTENZIONE
OPERE IN

N D 1277312000-0 2ITF32019 1 0.00Si 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S80208450587201900047
No Servizi

SERVIZI DI
PULIZIA

N D 3690910000-9 2ITI432019 1 726,000.00Si
2,474,000.00

0.00
3,200,000.00

0.00

S80208450587201900048
Si Servizi

SERVIZI DI
VIGILANZA

N D 2498341140-8 2ITI432019 1 425,000.00Si
1,960,000.00

0.00
2,385,000.00

0.00

S80208450587201900049
Si Servizi

SERVIZI DI
PORTIERATO

N D 2498341120-2 2ITI432019 1 142,000.00Si
2,638,000.00

0.00
2,780,000.00

0.00

S80208450587201900050
No Servizi

SERVIZI DI
FACCHINAGGIO

N D 4898392000-7 2ITI432019 1 200,000.00Si 600,000.000.00 800,000.00 0.00

S80208450587201900051
No Servizi

FORNITURA
ARCHIVI

COMPATTATI
N D 2439132100-7 2ITI432019 1 110,000.00Si 0.00110,000.00 220,000.00 0.00

S80208450587201900052
No Servizi

SERVIZI DI
PULIZIA

N D 690910000-9 2ITI432019 1 0.00Si 0.00219,000.00 219,000.00 0.00

S80208450587201900053
No Servizi

MANUTENZIONE
IMMOBILI

N D 2445454000-4 2ITI432019 1 110,000.00Si 72,000.0037,000.00 219,000.00 0.00

F80208450587201900022
No Forniture

FORNITURA
ACQUA

N D 3665100000-4 2ITI432019 1 40,000.00Si 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

S80208450587201900054
No Servizi

SERVIZI DI
PULIZIA

N D 1290910000-9 2ITI432019 1 0.00Si 0.0098,000.00 98,000.00 0.00

S80208450587201900055
No Servizi

MANUTENZIONE
IMMOBILI

N D 4850000000-5 2ITI432019 1 490,000.00Si
1,470,000.00

0.00
1,960,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80208450587201900023
No Forniture

VARCHI DI
ACCESSO

N D 1245454000-4 2ITI432019 1 500,000.00No 0.000.00 500,000.00 0.00

F80208450587201900024
No Forniture

IMPIANTI DI
VIDEOSORVEGLI

ANZA
N D 1232323500-8 2ITI432019 1 0.00Si 0.00190,000.00 190,000.00 0.00

S80208450587201900056
No Servizi

AUTORIMESSA E
CUSTODIA

POSTI AUTO
N D 2498351100-9 2ITI432019 1 60,000.00Si 45,000.0025,000.00 130,000.00 0.00

S80208450587201900057
No Servizi

Provider per
welfare

N D 3672410000-7 2ITI432019 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S80208450587201900058
Si Servizi

Screening e
somministrazione

test per tutte le
candidature

pervenute relative
al processo di

selezione esterna
Capo

Cantoniere/Operat
ore

Specializzato/Can
toniere

Apprendista

N D 3679610000-3 2ITI432019 1 50,000.00No 50,000.0050,000.00 150,000.00 0.00

S80208450587201900059
Si Servizi

Accordo quadro
con Società

somministrazione
per sostituzione

maternità

N D 3679610000-3 2ITI432019 1 40,000.00No 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

S80208450587201900060
No Servizi

Dimensionamento
D.G. e 2 U.T.

N D 2479610000-3 2ITI432019 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S80208450587201900061
No Servizi

Certificazione del
sistema di
gestione

ambientale

N D 3690710000-7 2ITI432019 1 20,000.00Si 20,000.0020,000.00 60,000.00 0.00

S80208450587201900062
Si Servizi

Selezione e
ricerca dei profili

manageriali
N D 2479610000-3 2ITI432019 1 120,000.00Si 0.00100,000.00 220,000.00 0.00

S80208450587201900063
No Servizi

Aggiornamento
del sistema
procedurale
indicatori di

performance

N D 1279132000-8 2ITI432019 1 0.00Si 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S80208450587201900064
Si Servizi

Servizi Grafici
Web e Video

N D 3679340000-9 2ITI432019 1 160,000.00Si 320,000.000.00 480,000.00 0.00

S80208450587201900065
Si Servizi

Servizi di
assistenza

contabile (attuario,
impairment,

supporto
specialistico per

analisi trattamenti
contabili)

N D 3679210000-9 2ITI432019 1 150,000.00Si 150,000.00150,000.00 450,000.00 0.00

S80208450587201900066
No Servizi

Evoluzione
Modello 262

N D 1279210000-9 2ITI432019 1 200,000.00Si 0.000.00 200,000.00 0.00

S80208450587201900067
No Servizi

Servizi a supporto
DP  2019-2020 N D 2480532000-2 2ITI432019 1 110,000.00Si 0.00110,000.00 220,000.00 0.00

S80208450587201900068
No Servizi

Ottimizzazione
processo di

closing a seguito
del passaggio ai
principi contabili

internazionali
(individuazione

attività/tempi/resp
onsabilità,

individuazione
modifiche al

sistema
informativo SAP,

definizione ambito
reporting

mensile/trimestral
e/semestrale/annu

ale, etc) 2019-
2020

N D 2479211000-6 2ITI432019 1 60,000.00No 60,000.000.00 120,000.00 0.00

S80208450587201900069
Si Servizi

Servizio revisione
contabile ANAS
S.p.A. e  Società
del Gruppo ANAS

N D 3679210000-9 2ITI432019 1
1,576,000.00

Si
3,152,000.00

0.00
4,728,000.00

0.00

S80208450587201900070
Si Servizi

Recupero
crediti/Altro 2020-

2021
N D 2466517100-8 2ITI432019 1 100,000.00Si 100,000.000.00 200,000.00 0.00
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S80208450587201900071
No Servizi

Misurazione della
soddisfazione

degli utenti sulla
qualità delle

infrastrutture Anas
(Customer

Satisfaction) in
arterie specifiche.

2019-2020

N D 2479340000-9 2ITI432019 1 90,000.00No 45,000.0045,000.00 180,000.00 0.00

S80208450587201900072
No Servizi

Progetto di
Valorizzazione

delle Strade Anas
mediante progetti

di Street Art.

N D 2479340000-9 2ITI432019 1 80,000.00No 0.0080,000.00 160,000.00 0.00

S80208450587201900073
No Servizi

Servizi di
Branding (servizi

professionali
relativi

allimplementazion
e e

aggiornamento
del Manuale

dIdentità Visiva e
produzione dei

relativi esecutivi di
brand) e sviluppo
portfolio immagini
e foto istituzionali

per Immagine
Coordinata.

N D 3679340000-9 2ITI432019 1 50,000.00No 50,000.0050,000.00 150,000.00 0.00

S80208450587201900074
No Servizi

Servizi per la
valorizzazione
dell'immagine
aziendale in

ambito Corporate
Social

Responsability

N D 3679340000-9 2ITI432019 1 17,400.00Si 17,400.0017,400.00 52,200.00 0.00

S80208450587201900075
No Servizi

AQ Reputation:
Misurazione

Reputation Anas
presso

Stakeholder di
riferimento

N D 2479340000-9 2ITI432019 1 43,946.00Si 0.0050,000.00 93,946.00 0.00

S80208450587201900076
No Servizi

Servizio on-line di
accesso e

consultazione di
riviste e banche

dati giuridiche per
le strutture centrali

e periferiche di
Anas Spa

N D 3679980000-7 2ITI432019 1 40,000.00Si 54,700.0020,000.00 114,700.00 0.00

F80208450587201900026
No Forniture

Acquisto software
Beauty Contest
(albo avvocati)

N D 1230200000-1 2ITI432019 1 0.00Si 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S80208450587201900077
No Servizi

Polizza RC
patrimoniale
professionale

N D 4266516000-0 2ITI432019 1 300,000.00Si 750,000.000.00
1,050,000.00

0.00

S80208450587201900078
No Servizi

Polizza RC
amministrativa

(D&O: Director's &
Officer's liability)

N D 4266516000-0 2ITI432019 1 110,000.00Si 275,000.000.00 385,000.00 0.00

S80208450587201900079
No Servizi

Polizza incendio
(Polizza di

Assicurazione
contro i danni al

patrimonio
mobiliare e
immobiliare)

N D 3666515100-4 2ITI432019 1 110,000.00Si 275,000.000.00 385,000.00 0.00

S80208450587201900080
No Servizi

Polizza di RC
verso terzi e verso
prestatori d'opera

(RTC-RCO)
N D 4266516000-0 2ITI432019 1

11,000,000.00
Si

27,500,000.00
0.00

38,500,000.00
0.00

S80208450587201900081
No Servizi

Polizza di tutela
giudiziaria: legale
e peritale (RCT-

RCO)

N D 4266513000-9 2ITI432019 1
1,500,000.00

Si
3,750,000.00

0.00
5,250,000.00

0.00

S80208450587201900082
No Servizi

Affidamento dei
servizi assicurativi

relativi alla
copertura

obbligatoria della
RC autoveicoli ed

Infortuni del
conducente (RCA)

N D 4266516100-1 2ITI432019 1 600,000.00Si
1,500,000.00

0.00
2,100,000.00

0.00

S80208450587201900083
No Servizi

Polizza vita
Dirigenti

N D 4266511000-5 2ITI432019 1 180,000.00Si 450,000.000.00 630,000.00 0.00
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S80208450587201900084
No Servizi

Polizza infortuni
professionali ed
extra Dirigenti

N D 4266512000-2 2ITI432019 1 180,000.00Si 450,000.000.00 630,000.00 0.00

F80208450587201900028
No Forniture

Acquisto software
gestionale DLS

per la gestione del
contenzioso

N D 6030200000-1 2ITI432019 1 260,000.00No
1,040,000.00

0.00
1,300,000.00

0.00

S80208450587201900085
Si Servizi

NEVE Sgombero
neve Sardegna

AC Cagliari CM A,
C e D

N D 3690620000-9 2ITG272019 1 330,000.00No 0.00330,000.00 660,000.00 0.00

S80208450587201900086
Si Servizi

NEVE Sgombero
neve Sardegna

AC Sassari CM A,
B e C

N D 3690620000-9 2ITG252019 1 330,000.00No 0.00330,000.00 660,000.00 0.00

S80208450587201900087
Si Servizi

VERDE Servizio
manutenzione

ordinaria opere in
verde Sicilia -

Palermo (CMA, B,
C, D, E)

N D 3677312000-0 2ITG122019 1
4,100,000.00

No
8,200,000.00

0.00
12,300,000.00

0.00

S80208450587201900088
Si Servizi

VERDE Servizio
manutenzione

ordinaria opere in
verde Sicilia -
Palermo A29

N D 3677312000-0 2ITG122019 1
3,000,000.00

No
6,000,000.00

0.00
9,000,000.00

0.00

S80208450587201900089
Si Servizi

NEVE Sgombero
neve Toscana

N D 3690620000-9 2ITI12019 1
3,379,000.00

No
6,758,000.00

0.00
10,137,000.00

0.00

S80208450587201900090
Si Servizi

NEVE Sgombero
neve Marche (SS,
SS da riacquisire,

SS in service)
N D 3690620000-9 2ITI32019 1

2,000,000.00
Si

4,300,000.00
0.00

6,300,000.00
0.00

S80208450587201900091
Si Servizi

VERDE Servizio
manutenzione

ordinaria opere in
verde Marche

(CM A, B, C, SS
in service)

N D 3677312000-0 2ITI32019 1 966,666.67Si
1,933,333.33

0.00
2,900,000.00

0.00

S80208450587201900092
Si Servizi

VERDE Servizio
manutenzione

ordinaria opere in
verde Marche

(CM A SS 16, SS
73 bis, SS 687 -
CM B SS 16, SS

76 , SS 76 dir, SS
681 - CM C SS

16, SS4, SS 77 e
77 var, NSA 390,
SS 81, SS 685,

RA 11)

N D 3677312000-0 2ITI32019 1 900,000.00Si
1,800,000.00

0.00
2,700,000.00

0.00

S80208450587201900093
Si Servizi

NEVE Sgombero
neve Umbria

N D 3690620000-9 2ITI22019 1 600,000.00Si 600,000.000.00
1,200,000.00

0.00

S80208450587201900094
Si Servizi

VERDE Servizio
manutenzione

ordinaria opere in
verde Calabria

(CM A, B, C, D, E)

N D 3677312000-0 2ITF62019 1 633,333.33Si
1,266,666.67

0.00
1,900,000.00

0.00

S80208450587201900095
Si Servizi

VERDE Servizio
manutenzione

ordinaria opere in
verde Calabria-

A2 (A2  km 0+000
(svincolo di

Fisciano incluso)
e km 151+624 e
lA2 Diramazione

Napoli dal km
0+000 al km

2+335 - A2 Km
148 - Km 304 -A2

km 304+000 e
442+920 )

N D 3677312000-0 2ITF612019 1
2,900,000.00

Si
5,800,000.00

0.00
8,700,000.00

0.00

S80208450587201900096
No Servizi

NEVE Sgombero
neve Veneto 2

N D 3690620000-9 2ITH32019 1 500,000.00Si
1,000,000.00

0.00
1,500,000.00

0.00

S80208450587201900097
Si Servizi

NEVE Sgombero
neve Friuli

Venezia Giulia(
CM A, nucleo 1;
CM B, nucleo 2)

N D 3677312000-0 2ITH42019 1 700,000.00Si
1,500,000.00

0.00
2,200,000.00

0.00

S80208450587201900098
Si Servizi

VERDE Servizio
manutenzione

ordinaria opere in
verde Friuli

Venezia Giulia
Centro di

Manutenzione A
(Nucleo 1, Nucleo

2)

N D 3690620000-9 2ITC32019 1 333,333.33Si 666,666.670.00
1,000,000.00

0.00
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S80208450587201900099
Si Servizi

NEVE Sgombero
neve Liguria S.S.

Nuclei 1, 2, 4
N D 3690620000-9 2ITC32019 1 600,000.00Si

1,100,000.00
0.00

1,700,000.00
0.00

S80208450587201900100
Si Servizi

VERDE Servizio
manutenzione

ordinaria opere in
verde LIGURIA

N D 3677312000-0 2ITC32019 1 633,333.33Si
1,266,666.67

0.00
1,900,000.00

0.00

S80208450587201900101
Si Servizi

NEVE Sgombero
neve Lombardia

CM A (SS 33
n.494 - n. 341 e n.

526; SS 233 e
344)

N D 3690620000-9 2ITC4C2019 1 350,000.00No 350,000.000.00 700,000.00 0.00

S80208450587201900102
No Servizi

NEVE Sgombero
neve Piemonte-
Torino SS 25/I -

26 - RA10 -
NSA12

N D 3690620000-9 2ITC12019 1 400,000.00Si 700,000.000.00
1,100,000.00

0.00

S80208450587201900103
No Servizi

NEVE Sgombero
neve Piemonte

CM 2 nucleo 3 SS
703 - 341

N D 3690620000-9 2ITC12019 1 300,000.00No 0.000.00 300,000.00 0.00

S80208450587201900104
Si Servizi

NEVE Sgombero
neve Lazio (CM B,
nuclei A e B; CM
B, nuclei B e C)

N D 3690620000-9 2ITI42019 1 400,000.00Si 700,000.000.00
1,100,000.00

0.00

F80208450587201900029
Si Forniture

Accordo quadro in
3 lotti: Acquisto di

n. 69 motopale
per caricamento
sale da 3,720;

Acquisto di n. 90
Mini Escavatore

da 2,590; 15
macchine

operatrici terne da
1,050.

N D 3634921000-9 2ITI432019 1
1,725,000.00

No
4,215,000.001,530,000.00 7,470,000.00

0.00

F80208450587201900030
No Forniture

Accordo Quadro
Acquisto di n. 90
autovetture per i

nuclei di
manutenzione e a

supporto degli
uffici

compartimentali

N D 2434921000-9 2ITI432019 1 800,000.00No 450,000.00
1,000,000.00 2,250,000.00

0.00

F80208450587201900031
No Forniture

Acquisto n. 3
passerrelle mobili
autocarrate tipo

by-bridge;
N D 1234921000-9 2ITI432019 1 800,000.00No 400,000.000.00

1,200,000.00
0.00

F80208450587201900032
No Forniture

Acquisto di n. 4
cestelli per

ispezione impianti
gallerie

(rescissione
contratto Tunnel

Gest Spa)

N D 134921000-9 2ITI432019 1 0.00No 0.00216,000.00 216,000.00 0.00

F80208450587201900033
Si Forniture

Accordo Quadro
Acquisto di n. 160

trattori  con
braccio falciante o

riber

N D 3634921000-9 2ITI432019 1
5,000,000.00

No
7,300,000.00

500,000.00
12,800,000.00

0.00

F80208450587201900034
Si Forniture

Accordo quadro
Acquisto di n. 290

autovetture a
trazione integrale
per sorveglianti

N D 3634921000-9 2ITI432019 1
2,000,000.00

No
5,250,000.00

0.00
7,250,000.00

0.00

F80208450587201900035
Si Forniture

Accordo quadro
Acquisto di n. 50
veicoli promiscui,
cabina doppia,

trazione
posteriore, ruote

gemellate, allestiti
con barra

luminosa e PMV

N D 3634921000-9 2ITI432019 1
1,358,740.00

No 0.00800,000.00
2,158,740.00

0.00

F80208450587201900036
Si Forniture

Accordo quadro
Acquisto di n. 100

spargisale
N D 3634142300-7 2ITI432019 1 140,000.00No

1,520,000.00
140,000.00

1,800,000.00
0.00

F80208450587201900037
No Forniture

Furgoni
Laboratorio

Pavimentazioni e
Geolitologico (n.2)

N D 1234921000-9 2ITI432019 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80208450587201900038
No Forniture

Strumento per
Misure Acustiche

N D 1234921000-9 2ITI432019 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80208450587201900105
Si Servizi

Accordo Quadro
della durata di 48
mesi - 8 lotti - per

servizi di
progettazione per
la manutenzione

N D 4871336000-2 2ITI432019 1 0.00No 0.00
32,000,000.00 32,000,000.00

0.00
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S80208450587201900106
Si Servizi

Accordo Quadro
della durata di 48
mesi - 8 lotti - per
servizi di supporto

al RUP/DL

N D 4871336000-2 2ITI432019 1 0.00No 0.00
35,000,000.00 35,000,000.00

0.00

S80208450587201900107
Si Servizi

Accordo Quadro
della durata di 48
mesi - 8 lotti - per

servizi di
progettazione per
la manutenzione
programmata del

corpo stradale

N D 4871336000-2 2ITI432019 1 0.00No 0.00
32,000,000.00 32,000,000.00

0.00

S80208450587201900108
Si Servizi

Accordo Quadro
della durata di 48
mesi - 8 lotti - per

elaborati
specialistici di

dettaglio e
progettuali

N D 4871336000-2 2ITI432019 1 0.00No 0.00
32,000,000.00 32,000,000.00

0.00

S80208450587201900109
Si Servizi

Accordo Quadro
della durata di 48
mesi - 8 lotti - per

servizi di
progettazione per
la manutenzione

programmata
degli impianti

N D 4871336000-2 2ITI432019 1 0.00No 0.00
16,000,000.00 16,000,000.00

0.00

S80208450587201900110
Si Servizi

Accordo Quadro
della durata di 48
mesi - 8 lotti - per

servizi di
monitoraggio

ponti, viadotti e
gallerie (opere

d'arte)

N D 4871336000-2 2ITI432019 1 0.00No 0.00
32,000,000.00 32,000,000.00

0.00

S80208450587201900111
Si Servizi

Accordo Quadro
della durata di 48
mesi - 8 lotti - per
rilievi topografici e

misurazioni

N D 4871336000-2 2ITI432019 1 0.00No 0.00
8,000,000.00 8,000,000.00

0.00

S80208450587201900112
Si Servizi

Accordo Quadro
per supporto alla

redazione di
elaborati

specialistici
inerenti

larcheologia
preventiva -8

LOTTI

N D 4871336000-2 2ITI432019 1 0.00No 0.00792,000.00 792,000.00 0.00

S80208450587201900113
Si Servizi

Accordo Quadro
per supporto alla

redazione di
elaborati

specialistici
inerenti Ambiente
e Paesaggio - 8

LOTTI

N D 4871336000-2 2ITI432019 1 0.00No 0.00792,000.00 792,000.00 0.00

S80208450587201900114
No Servizi

Allestimento
Laboratorio
Mobile GEO

N D 1234921000-9 2ITI432019 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80208450587201900115
No Servizi

Abbattimento
alberi pericolanti e

reimpianto -
Centro di Cesano

N D 2477340000-5 2ITI432019 1 104,000.00No 104,000.000.00 208,000.00 0.00

F80208450587201900039
No Forniture

Sistema di misura
ERMES 2

N D 1234921000-9 2ITI432019 1
1,800,000.00

No 0.000.00
1,800,000.00

0.00

F80208450587201900040
No Forniture

Attrezzatura per
rilievo PAV (n.1)

N D 1234921000-9 2ITI432019 1 500,000.00No 0.000.00 500,000.00 0.00

F80208450587201900041
No Forniture

Attrezzatura per
rilievo PAV (n.2)

N D 1234921000-9 2ITI432019 1 0.00No 500,000.000.00 500,000.00 0.00

F80208450587201900042
No Forniture

Nuovo veicolo +
sistema DELPHI

N D 1234921000-9 2ITI432019 1 40,000.00No 70,000.0040,000.00 150,000.00 0.00

F80208450587201900043
No Forniture

Sistema di
monitoraggio fisso

container 15"
N D 1234921000-9 2ITI432019 1 150,000.00No 0.000.00 150,000.00 0.00

F80208450587201900044
No Forniture

Allestimento
Attrezzature per

veicolo Geo-
Radar

N D 1234921000-9 2ITI432019 1 40,000.00No 50,000.0040,000.00 130,000.00 0.00

F80208450587201900045
No Forniture

Strumento analisi
Termo-

Gravimentrica
N D 1234921000-9 2ITI432019 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00
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F80208450587201900046
No Forniture

Allestimento
Laboratorio
Mobile PAV

N D 1234921000-9 2ITI432019 1 50,000.00No 0.000.00 50,000.00 0.00

F80208450587201900047
No Forniture Pressa per CLS N D 1234921000-9 2ITI432019 1 50,000.00No 0.000.00 50,000.00 0.00

S80208450587201900116
Si Servizi

Accordo quadro in
9 lotti: Servizio di

prove di
laboratorio e

controllo qualità
dei materiali e
lavorazioni con

laboratorio mobile
e fisso di cantiere
per lavori stradali

N D 2479311200-9 2ITI432019 1
11,333,333.33

No
22,666,666.67

0.00
34,000,000.00

0.00

S80208450587201900117
No Servizi

Crash test
barriera integrata

antirumore
N D 1234921000-9 2ITI432019 1 130,000.00No 0.00130,000.00 260,000.00 0.00

S80208450587201900118
No Servizi

Analisi Chimica
degli Acciai

N D 2479311200-9 2ITI432019 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

S80208450587201900119
No Servizi

Crash test per
barriere classe H3

BL SMC
spartitraffico

ANAS

N D 1234921000-9 2ITI432019 1 45,000.00No 0.0040,000.00 85,000.00 0.00

S80208450587201900120
No Servizi

Crash test per
barriere classe H1

BL SMC ANAS
N D 1234921000-9 2ITI432019 1 30,000.00No 0.0045,000.00 75,000.00 0.00

S80208450587201900121
No Servizi

Aggiornamento
Pressa Zwick

N D 1250230000-6 2ITI432019 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S80208450587201900122
No Servizi

Crash test per
barriere classe H2

BL TB 61
N D 1234921000-9 2ITI432019 1 23,000.00No 0.0023,000.00 46,000.00 0.00

S80208450587201900123
No Servizi

Crash test per
barriere classe H2

BL TB 51
N D 1234921000-9 2ITI432019 1 22,000.00No 0.0022,000.00 44,000.00 0.00

S80208450587201900124
No Servizi

Servizi di
manutenzione

correttiva
evolutiva dei

sistemi legacy di
Anas

BICCELLARI
MAURIZIO

3672510000-3 2ITI432019 1 675,000.00No
1,350,000.00

0.00
2,025,000.00

0.00

F80208450587201900048
No Forniture

Server storage di
back-up

N D 2430200000-1 2ITI432019 1
1,500,000.00

No 750,000.00750,000.00
3,000,000.00

0.00

S80208450587201900125
No Servizi

Nuova farm Citrix
Ercolani Flavio 3072510000-3 2ITI432019 1 70,000.00No 80,000.0020,000.00 170,000.00 0.00

S80208450587201900126
No Servizi

Acquisizione e
gestione di un
sistema per il

protocollo
aziendale

Mariotti Vincenzo
4872510000-3 2ITI432019 1 500,000.00No

1,200,000.00
0.00

1,700,000.00
0.00

S80208450587201900127
No Servizi

Servizi di
manutenzione

correttiva,
manutenzione

evolutiva e
assistenza

specialistica dei
sistemi informativi

a supporto dei
processi di
costruzione

(Manutenzione
Straordinaria e
Nuove Opere)

Mariotti Vincenzo
3672510000-3 2ITI432019 1 400,000.00No 800,000.00100,000.00

1,300,000.00
0.00

S80208450587201900128
No Servizi

Rinnovo
sottoscrizioni in
ambito Red Hat,
ivi compresa la

fornitura di licenze
d'uso open source
per RMT (Red Hat

JBOSS)

Ercolani Flavio 2472510000-3 2ITI432019 1 375,000.00No 0.00375,000.00 750,000.00 0.00

F80208450587201900049
No Forniture

Acquisto e
upgrade licenze

Varonis per
adeguamento

GDPR

Ercolani Flavio 1230200000-1 2ITI432019 1 110,000.00No 0.00110,000.00 220,000.00 0.00

S80208450587201900129
No Servizi

Manutenzione
licenze Autodesk

2019 e
subscription

licenze Autodesk
AEC

N D 1272510000-3 2ITI432019 1 200,000.00No 400,000.000.00 600,000.00 0.00

F80208450587201900050
No Forniture

Sottoscrizioni in
ambito Red Hat

Ercolani Flavio 1230200000-1 2ITI432019 1 0.00No 0.00180,000.00 180,000.00 0.00
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S80208450587201900130
No Servizi

Servizi di
manutenzione e

sviluppo Sala
Operativa e
rilevamento
traffico Anas

N D 3672510000-3 2ITI432019 1
2,000,000.00

No
4,000,000.00

0.00
6,000,000.00

0.00

S80208450587201900131
No Servizi

Servizi di
sviluppo,

realizzazione,
manutenzione

correttiva,
evolutiva e
assistenza

specialistica per il
sistema di

gestione della
Banca Dati

Infrastrutture di
Anas

N D 3672510000-3 2ITI432019 1 0.00No
3,000,000.00

0.00
3,000,000.00

0.00

S80208450587201900132
No Servizi

Progetto
passaggio a S/4

HANA
N D 1272510000-3 2ITI432019 1 550,000.00No 550,000.000.00

1,100,000.00
0.00

F80208450587201900051
No Forniture

Fornitura server
fanless  per

blackbox
Ercolani Flavio 1230200000-1 2ITI432019 1 0.00No 0.00220,000.00 220,000.00 0.00

F80208450587201900052
No Forniture

Materiale
informatico vario N D 3630200000-1 2ITI432019 1 70,000.00No 130,000.000.00 200,000.00 0.00

F80208450587201900053
No Forniture

Fornitura per la
sostituzione di
apparati centro

stella di DG

N D 3630200000-1 2ITI432019 1 600,000.00No 0.000.00 600,000.00 0.00

S80208450587201900133
No Servizi

Servizi di
assistenza

specialistica in
Project

Management e
Project Controlling

negli ambiti
funzionali e

tecnologici previsti
dal PPSITE

N D 3672510000-3 2ITI432019 1
3,000,000.00

No
6,000,000.00

0.00
9,000,000.00

0.00

S80208450587201900134
No Servizi

Servizi di supporto
operativo alle

attività degli utenti
collegate

all'utilizzazione dei
principali sistemi

informativi di Anas

Mariotti Vincenzo
3672510000-3 2ITI432019 1 600,000.00No

1,200,000.00
0.00

1,800,000.00
0.00

F80208450587201900054
No Forniture

Acquisizione e
manutenzione

Sistemi VMWare
N D 2430200000-1 2ITI432019 1 500,000.00No

1,000,000.00
0.00

1,500,000.00
0.00

S80208450587201900135
No Servizi

Servizi per la
sicurezza ICT

Ercolani Flavio 3672510000-3 2ITI432019 1 400,000.00No 400,000.000.00 800,000.00 0.00

S80208450587201900136
No Servizi

Manutenzione e
upgrade apparati
Fortinet (Servizi di
trasmissione dati
gestiti da Anas in

sicurezza)

Ercolani Flavio 2472510000-3 2ITI432019 1 110,000.00No 0.00100,000.00 210,000.00 0.00

S80208450587201900137
No Servizi

Manutenzione
licenze software
Veeam di backup

Ercolani Flavio 1272510000-3 2ITI432019 1 50,000.00No 100,000.000.00 150,000.00 0.00

S80208450587201900138
No Servizi

Servizi di
manutenzione

licenze Veeam -
Nuovo

Ercolani Flavio 1272510000-3 2ITI432019 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80208450587201900139
No Servizi

Servizi di supporto
tecnico,

specialistico ed
operativo per le

attività di allaccio
degli impianti
stradali ed in

galleria al sistema
di telecontrollo

Anas

N D 3672510000-3 2ITI432019 1
3,000,000.00

No
10,500,000.00

0.00
13,500,000.00

0.00

S80208450587201900140
No Servizi

Servizi di
manutenzione

correttiva,
manutenzione

dell'infrastruttura e
servizi AMS di

Application
Maintenance dei
sistemi Sap di
ANAS e dei

relativi sistemi
informativi

interfacciati o

N D 3672510000-3 2ITI432019 1
3,000,000.00

No
5,000,000.00

0.00
8,000,000.00

0.00
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S80208450587201900141
No Servizi

Servizi di
Scansione,

Plottaggi,Consegn
a e

Digitalizzazione
degli Archivi

tramite il Sistema
PDM di Anas

N D 3672510000-3 2ITI432019 1
2,200,000.00

No
4,400,000.00

0.00
6,600,000.00

0.00

S80208450587201900142
No Servizi

Servizi di
manutenzione

delle infrastrutture
informatiche dei

CED delle sedi di
Roma e delle sedi

periferiche

N D 3672510000-3 2ITI432019 1 400,000.00No
1,400,000.00

0.00
1,800,000.00

0.00

S80208450587201900143
No Servizi

Manutenzione su
apparati di rete

esistenti nei centri
stella delle varie

sedi Anas

N D 3672510000-3 2ITI432019 1 150,000.00No 150,000.00150,000.00 450,000.00 0.00

S80208450587201900144
No Servizi

Manutenzione
licenze Qlik

N D 2472510000-3 2ITI432019 1 0.00No 0.00160,000.00 160,000.00 0.00

S80208450587201900145
No Servizi

Manutenzione
licenze SW BMC

N D 2472510000-3 2ITI432019 1 110,000.00No 0.00100,000.00 210,000.00 0.00

S80208450587201900146
No Servizi

Manutenzione
licenze Envision

N D 3672510000-3 2ITI432019 1 60,000.00No 40,000.0020,000.00 120,000.00 0.00

S80208450587201900147
No Servizi

Servizi di
manutenzione

evolutiva e servizi
correlati degli
applicatici in
ambito SAP

N D 3672510000-3 2ITI432019 1
1,000,000.00

No
9,500,000.00

0.00
10,500,000.00

0.00

S80208450587201900148
No Servizi

Servizio di
infomobilità per la

rilevazione in
tempo reale delle

condizioni di
traffico sull'estesa

stradale di
competenza
ANAS Spa

N D 4872510000-3 2ITI432019 1 100,000.00No
1,100,000.00

0.00
1,200,000.00

0.00

S80208450587201900149
No Servizi

Manutenzione
apparati speciali

N D 2472510000-3 2ITI432019 1 45,000.00No 95,000.000.00 140,000.00 0.00

S80208450587201900150
No Servizi

Manutenzione
sistema NAC

N D 2072510000-3 2ITI432019 1 65,000.00No 65,000.000.00 130,000.00 0.00

S80208450587201900151
No Servizi

Manutenzione
licenze Filenet

N D 4872510000-3 2ITI432019 1 130,000.00Si 270,000.000.00 400,000.00 0.00

F80208450587201900055
No Forniture

Software
applicativo per la

Gestione delle
Attività di Audit

N D 1272510000-3 2ITI432019 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

S80208450587201900152
No Servizi

Risk Assessment
dell'Internal

Auditing
N D 1279212200-5 2ITI432019 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S80208450587201900153
No Servizi

SERVIZI DI
PULIZIA

PERRELLA
ANNAMARIA

1290919200-4 1ITF472019 1 0.00No 0.00164,000.00 164,000.00 0.00

F80208450587201900057
No Forniture

FORNITURA
PEZZI DI

RICAMBIO
AUTOMEZZI E

ATTREZZATURE

PULLANO Carlo 1234320000-6 1ITF472019 1 25,000.00No 0.0025,000.00 50,000.00 0.00

F80208450587201900058
No Forniture

FORNITURA
PEZZI DI

RICAMBIO
AUTOMEZZI E

ATTREZZATURE

N D 1234320000-6 2ITH512019 1 25,000.00No 0.0025,000.00 50,000.00 0.00

S80208450587201900237
Si Servizi

NEVE Sgombero
neve Lombardia
CM A (SS 45 bis-

45 ter;SS 39;
SS42 Passo
Tonale;SS 42
Tronco Darfo-

Boario Terme; SS
42-591 bis)

N D 3690620000-9 2ITC4C2019 1 700,000.00Si
1,300,000.00

0.00
2,000,000.00

0.00

S80208450587201900240
No Servizi

MANUTENZIONE
IMMOBILI

N D 4845454000-4 2ITI432019 1 0.00Si 0.00178,000.00 178,000.00 0.00

F80208450587201900027
No Forniture

Sistema
Gestionale
Societario

N D 1272510000-3 2ITI432020 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00
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S80208450587201900154
No Servizi

SERVIZI DI
PULIZIA

PERRELLA
ANNAMARIA

2490910000-9 2ITF12020 1 120,000.00No 0.000.00 120,000.00 0.00

S80208450587201900155
No Servizi

SERVIZI DI
PULIZIA

PERRELLA
ANNAMARIA

2490910000-9 1ITF222020 1 60,000.00No 0.000.00 60,000.00 0.00

S80208450587201900156
No Servizi

MANUTENZIONE
ORDINARIA

EDIFICI

Sciancalepore
Roberto

1250000000-5 2ITF222020 1 110,000.00No 0.000.00 110,000.00 0.00

F80208450587201900056
No Forniture

FORNITURA
PEZZI DI

RICAMBIO
AUTOMEZZI E

ATTREZZATURE

PULLANO Carlo 1234320000-6 2ITF472020 1 50,000.00No 0.000.00 50,000.00 0.00

S80208450587201900157
No Servizi

MANUTENZIONE
ORDINARIA

EDIFICI
PULLANO Carlo 2450000000-5 2ITF472020 1 44,000.00No 0.000.00 44,000.00 0.00

S80208450587201900158
Si Servizi SGOMBRO NEVE MARRO Carmine 3690620000-9 2ITF472020 1 66,000.00No 134,000.000.00 200,000.00 0.00

S80208450587201900159
Si Servizi SGOMBRO NEVE Minutillo Biagio 3690620000-9 2ITF472020 1 66,000.00No 134,000.000.00 200,000.00 0.00

S80208450587201900160
No Servizi

SERVIZI DI
PULIZIA

Ventura Filippo 1290910000-9 1ITF62020 1 200,000.00No 0.000.00 200,000.00 0.00

F80208450587201900059
No Forniture

FORNITURA
CLORURO DI

SODIO

MOLADORI
MARCO

1214400000-5 1ITF62020 1 209,000.00No 0.000.00 209,000.00 0.00

F80208450587201900060
No Forniture

FORNITURA
TALCO

ASSORBENTE

MOLADORI
MARCO

2444113900-4 2ITF62020 1 70,000.00No 0.000.00 70,000.00 0.00

S80208450587201900162
No Servizi

MANUTENZIONE
MEZZI E

ATTREZZATURE

MOLADORI
MARCO

2450230000-6 2ITF62020 1 200,000.00No 0.000.00 200,000.00 0.00

F80208450587201900061
No Forniture

FORNITURA
CLORURO DI

SODIO
MUPO LUIGI 1214400000-5 1ITF612020 1 205,000.00No 0.000.00 205,000.00 0.00

F80208450587201900062
No Forniture

FORNITURA
SEGNALETICA

MOBILE
MUPO LUIGI 2434992200-9 2ITF612020 1 205,000.00No 0.000.00 205,000.00 0.00

F80208450587201900063
No Forniture

MANUTENZIONE
MEZZI E

ATTREZZATURE
MUPO LUIGI 3650230000-6 1ITF612020 1 201,000.00No 0.000.00 201,000.00 0.00

S80208450587201900163
No Servizi

MANUTENZIONE
MEZZI E

ATTREZZATURE
MUPO LUIGI 2450230000-6 1ITF612020 1 201,000.00No 0.000.00 201,000.00 0.00

F80208450587201900064
No Forniture

FORNITURA
CLORURO DI

SODIO

SCALAMANDRE'
ANTONIO

614400000-5 2ITI12020 1 170,000.00No 0.000.00 170,000.00 0.00

F80208450587201900065
No Forniture

FORNITURA
MATERIALE

ASSORBENTE

Del Monaco
Gioacchino

1244113900-4 2ITI22020 1 50,000.00No 0.000.00 50,000.00 0.00

F80208450587201900066
No Forniture

FORNITURA
CLORURO DI

SODIO

Del Monaco
Gioacchino

2414400000-5 2ITI222020 1 500,000.00No 0.000.00 500,000.00 0.00

F80208450587201900067
No Forniture

FORNITURA
CONGLOMERAT
O BITUMINOSO

Del Monaco
Gioacchino

2444113610-4 2ITI22020 1 300,000.00Si 0.000.00 300,000.00 0.00

S80208450587201900165
No Servizi

SERVIZI DI
PULIZIA

N D 1290910000-9 2ITH32020 1 110,000.00Si 0.000.00 110,000.00 0.00

S80208450587201900166
No Servizi

SERVIZI DI
PULIZIA

N D 1290910000-9 2ITH512020 1 70,000.00Si 0.000.00 70,000.00 0.00

S80208450587201900167
No Servizi

MANUTENZIONE
MEZZI E

ATTREZZATURE
N D 1550111000-6 2ITH42020 1 204,000.00Si 0.000.00 204,000.00 0.00

S80208450587201900168
No Servizi

MANUTENZIONE
MEZZI E

ATTREZZATURE
N D 1550111000-6 2ITH42020 1 130,000.00Si 0.000.00 130,000.00 0.00

S80208450587201900169
No Servizi

MANUTENZIONE
MEZZI E

ATTREZZATURE
N D 1250111000-6 2ITH512020 1 50,000.00Si 0.000.00 50,000.00 0.00

F80208450587201900068
No Forniture

FORNITURA
CLORURO DI

SODIO
N D 1214400000-5 2ITH42020 1 140,000.00Si 0.000.00 140,000.00 0.00

F80208450587201900069
No Forniture

FORNITURA
CLORURO DI

SODIO
RIERA UMBERTO 814400000-5 1ITC202020 1 198,000.00Si 0.000.00 198,000.00 0.00

S80208450587201900170
No Servizi

SERVIZI DI
PULIZIA

Mereu Silvia
Assunta Anna

2490910000-9 2ITC332020 1 72,000.00Si 0.000.00 72,000.00 0.00
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S80208450587201900171
No Servizi

MANUTENZIONE
ORDINARIA

EDIFICI

Mereu Silvia
Assunta Anna

1250700000-2 2ITC4C2020 1 100,000.00Si 0.000.00 100,000.00 0.00

S80208450587201900172
No Servizi

SERVIZI DI
PULIZIA

N D 2490910000-9 1ITC12020 1 220,000.00Si 0.000.00 220,000.00 0.00

S80208450587201900173
No Servizi

MANUTENZIONE
OPERE IN

campione
salvatore

1277312000-0 1ITC332020 1 206,000.00Si 0.000.00 206,000.00 0.00

S80208450587201900174
No Servizi

MANUTENZIONE
OPERE IN

campione
salvatore

1277312000-0 1ITC332020 1 147,000.00Si 0.000.00 147,000.00 0.00

S80208450587201900175
No Servizi SGOMBRO NEVE

campione
salvatore

1290620000-9 1ITC332020 1 80,000.00Si 0.000.00 80,000.00 0.00

S80208450587201900176
No Servizi SGOMBRO NEVE

campione
salvatore

1290620000-9 1ITC332020 1 112,000.00Si 0.000.00 112,000.00 0.00

S80208450587201900177
No Servizi SGOMBRO NEVE

campione
salvatore

1290620000-9 1ITC332020 1 179,000.00Si 0.000.00 179,000.00 0.00

S80208450587201900178
No Servizi SGOMBRO NEVE

campione
salvatore

1290620000-9 1ITC332020 1 199,000.00Si 0.000.00 199,000.00 0.00

S80208450587201900179
No Servizi SGOMBRO NEVE

campione
salvatore

1290620000-9 1ITC332020 1 69,000.00Si 0.000.00 69,000.00 0.00

S80208450587201900180
No Servizi SGOMBRO NEVE

campione
salvatore

1290620000-9 1ITC332020 1 99,000.00Si 0.000.00 99,000.00 0.00

S80208450587201900181
No Servizi SGOMBRO NEVE

campione
salvatore

1290620000-9 1ITC332020 1 103,000.00Si 0.000.00 103,000.00 0.00

S80208450587201900182
No Servizi SGOMBRO NEVE

campione
salvatore

1290620000-9 1ITC332020 1 62,000.00Si 0.000.00 62,000.00 0.00

S80208450587201900183
No Servizi SGOMBRO NEVE

campione
salvatore

1290620000-9 1ITC332020 1 167,000.00Si 0.000.00 167,000.00 0.00

S80208450587201900184
No Servizi SGOMBRO NEVE

campione
salvatore

3690620000-9 1ITC332020 1 60,000.00Si 126,000.000.00 186,000.00 0.00

S80208450587201900185
No Servizi

SERVIZI DI
PULIZIA

boi elisa 2490910000-9 1ITG252020 1 40,000.00Si 0.000.00 40,000.00 0.00

S80208450587201900186
Si Servizi

SERVIZIO DI
PULIZA SEDE E
SEZ. SALERNO

ORSINO
GIUSEPPE

1290910000-9 2ITF332020 1 70,000.00Si 0.000.00 70,000.00 0.00

S80208450587201900187
Si Servizi

MANUTENZIONE
MEZZI E

ATTREZZATURE

NIBBI Lamberto
Nicola

1250100000-6 2ITI42020 1 180,000.00Si 0.000.00 180,000.00 0.00

F80208450587201900070
No Forniture

FORNITURA
CLORURO DI

SODIO
N D 614400000-5 1ITG122020 1 200,000.00Si 0.000.00 200,000.00 0.00

F80208450587201900071
No Forniture

FORNITURA
CLORURO DI

SODIO
N D 614400000-5 1ITG12020 1 160,000.00Si 0.000.00 160,000.00 0.00

F80208450587201900072
No Forniture

FORNITURA
CLORURO DI

SODIO
N D 1214400000-5 2ITF332020 1 209,000.00Si 0.000.00 209,000.00 0.00

S80208450587201900189
No Servizi

SERVIZI DI
VIGILANZA

SCISCI
GIUSEPPE

1298341140-8 2ITG122020 1 141,000.00Si 0.000.00 141,000.00 0.00

S80208450587201900190
No Servizi

Affidamento dei
servizi di Fraud
Audit e Forensic

Accounting

N D 3679212200-5 2ITI432020 1 200,000.00No 400,000.000.00 600,000.00 0.00

S80208450587201900191
No Servizi

Affidamento
incarico relativo

all'attività di
sorveglianza

sanitaria

N D 4885100000-0 2ITI432020 1 40,000.00Si 120,000.000.00 160,000.00 0.00

S80208450587201900192
No Servizi

Assistenza fiscale
2020-2021 N D 3679221000-9 2ITI432020 1 0.00Si 120,000.000.00 120,000.00 0.00

S80208450587201900193
No Servizi

Assicurazione
sanitaria

integrativa
N D 4266512220-0 2ITI432020 1 0.00Si

13,000,000.00
0.00

13,000,000.00
0.00

F80208450587201900073
No Forniture

Acquisto nuova
centrale telefonica N D 1232551200-2 2ITI432020 1 430,000.00No 0.000.00 430,000.00 0.00

S80208450587201900194
No Servizi

Affidamento dei
Servizi

Professionali
connessi alla

N D 3679610000-3 2ITI432020 1 0.00Si 160,000.000.00 160,000.00 0.00
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mobilità
internazionale del
personale italiano

di ANAS Spa
(estero)

F80208450587201900074
No Forniture

Fornitura
cancelleria, buste

e stampati
N D 3630192700-8 2ITI432020 1 0.00Si

2,000,000.00
0.00

2,000,000.00
0.00

S80208450587201900195
No Servizi

Servizi di
elaborazione
buste paga e

connessi
adempimenti per il

personale
dirigente

N D 2479610000-3 2ITI432020 1 0.00Si 186,000.000.00 186,000.00 0.00

F80208450587201900075
No Forniture

Acquisto di n. 150
autocarri

equipaggiati con
lama e spargisale
per rinnovo mezzi

sgombroneve
(Accordo Quadro);

N D 3634921000-9 2ITI432020 1
2,000,000.00

No
5,500,000.00

0.00
7,500,000.00

0.00

S80208450587201900196
Si Servizi

Servizio
manutenzione

ordinaria opere in
verde Campania

(CM A, B, C, D, E)

N D 3677312000-0 2ITF332020 1 0.00Si
6,700,000.00

0.00
6,700,000.00

0.00

S80208450587201900197
Si Servizi

Servizio
manutenzione

ordinaria opere in
verde Veneto (
SS14, SS14var,

SS14var-a,
SS14var-b, SS13,

SS309, SS516,
SS516dir,
NSA403,

NSA383, SS51
(Km 0+00 - km

5+950; Km
13+230 - Km

24+396)  - Lotto 2:
SS16, SS12,

SS12var, SS434 -
Lotto 3SS51,

SS51bis, SS52,
SS47, SS53,
SS50, SS50

bis/var, NSA309,
NSA215 e SS51

(Km24+396-
Km118+150)

N D 3677312000-0 2ITH32020 1 0.00Si
6,100,000.00

0.00
6,100,000.00

0.00

S80208450587201900198
Si Servizi

Servizio
manutenzione

ordinaria opere in
verde Toscana
(CM A, B, C)

N D 3677312000-0 2ITI12020 1 0.00Si
5,900,000.00

0.00
5,900,000.00

0.00

S80208450587201900199
Si Servizi

Servizio
manutenzione

ordinaria opere in
verde Sicilia -

Catania (CM M, I,
L)

N D 3677312000-0 2ITG172020 1 0.00Si
3,600,000.00

0.00
3,600,000.00

0.00

F80208450587201900076
No Forniture

Acquisto di n. 10
Spazzatrici

stradali;
N D 3634921000-9 2ITI432020 1 300,000.00No

1,200,000.00
0.00

1,500,000.00
0.00

F80208450587201900077
No Forniture

Acquisto di n. 50
Mini Escavatore; N D 2434921000-9 2ITI432020 1 720,000.00No 719,000.000.00

1,439,000.00
0.00

F80208450587201900078
No Forniture

Acquisto di n. 20
rimorchi con

attenuatori d'urto
(Accordo Quadro);

N D 2434921000-9 2ITI432020 1 0.00No 600,000.000.00 600,000.00 0.00

F80208450587201900079
No Forniture

Acquisto di n. 18
carrelli segnaletici

luminosi PMV
(Accordo Quadro);

N D 2434921000-9 2ITI432020 1 0.00No 450,000.000.00 450,000.00 0.00

F80208450587201900080
No Forniture

Acquisto di n. 15
rimorchi con

pianale ribassato
per trasporto

veicoli (Accordo
Quadro);

N D 2434921000-9 2ITI432020 1 400,000.00No 0.000.00 400,000.00 0.00

S80208450587201900200
Si Servizi

Servizio
manutenzione

ordinaria opere in
verde Molise (CM

A, CM B)

N D 3677312000-0 2ITF222020 1 0.00Si
1,800,000.00

0.00
1,800,000.00

0.00

F80208450587201900081
No Forniture

Acquisto di n. 70
lame e n. 15

vomeri  (Accordo
Quadro);

N D 2434921000-9 2ITI432020 1 250,000.00No
1,250,000.00

0.00
1,500,000.00

0.00
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S80208450587201900201
Si Servizi

Servizio
manutenzione

ordinaria opere in
verde

Basilicata(CM A,
B, C, D)

N D 3677312000-0 2ITF512020 1 0.00Si
1,200,000.00

0.00
1,200,000.00

0.00

F80208450587201900082
No Forniture

Acquisto di n. 40
carrelli segnaletici
(Accordo Quadro); N D 3634921000-9 2ITI432020 1 400,000.00No 400,000.000.00 800,000.00 0.00

F80208450587201900083
No Forniture

Acquisto di n. 3
autocarri  per
spargimento

soluzioni;

N D 1234921000-9 2ITI432020 1 0.00No 600,000.000.00 600,000.00 0.00

F80208450587201900084
No Forniture

Acquisto di n. 6
cassoni aspiranti; N D 1234921000-9 2ITI432020 1 300,000.00No 300,000.000.00 600,000.00 0.00

F80208450587201900085
No Forniture

Acquisto di n. 12
fresaneve per

Unimog (Accordo
Quadro);

N D 2434921000-9 2ITI432020 1 240,000.00No 240,000.000.00 480,000.00 0.00

S80208450587201900202
Si Servizi

Servizio
manutenzione

ordinaria opere in
verde Sardegna -

Cagliari (CM
Monastir, Iglesias,
Lanusei, Oristano)

N D 3677312000-0 2ITG272020 1 0.00Si
26,300,000.00

0.00
26,300,000.00

0.00

S80208450587201900203
Si Servizi

Servizio
manutenzione

ordinaria opere in
verde Sardegna -

Sassari (CM
Sassari,

Tempio,Buddusò)

N D 3677312000-0 2ITG252020 1 0.00Si
17,400,000.00

0.00
17,400,000.00

0.00

S80208450587201900204
Si Servizi

Servizio
manutenzione

ordinaria opere in
verde Puglia (SS

Lecce, SS Foggia,
SS Bari)

N D 3677312000-0 2ITF472020 1 0.00Si
15,000,000.00

0.00
15,000,000.00

0.00

S80208450587201900205
Si Servizi

Servizio
manutenzione

ordinaria opere in
verde  Emilia

Romagna (CM A,
B, C, D)

N D 3677312000-0 2ITH512020 1 0.00Si
6,000,000.00

0.00
6,000,000.00

0.00

S80208450587201900206
Si Servizi

Servizio
manutenzione

ordinaria opere in
verde Lazio(CM

A, B, C, D)

N D 3677312000-0 2ITI42020 1 0.00Si
3,800,000.00

0.00
3,800,000.00

0.00

S80208450587201900207
Si Servizi

Sgombero neve
Emilia Romagna (
CM A, nucleo A;
nucleo B; nucleo

C)

N D 3690620000-9 2ITH512020 1 0.00Si
2,900,000.00

0.00
2,900,000.00

0.00

S80208450587201900208
Si Servizi

Sgombero neve
Emilia Romagna (
CM D, nucleo A;
nucleo B; nucleo

C)

N D 3690620000-9 2ITH512020 1 0.00Si
2,800,000.00

0.00
2,800,000.00

0.00

S80208450587201900209
Si Servizi

Sgombero neve
Emilia Romagna (
CM B, nucleo A;
nucleo B; nucleo

C; Nucleo D)

N D 3690620000-9 2ITH512020 1 0.00Si
2,600,000.00

0.00
2,600,000.00

0.00

S80208450587201900210
Si Servizi

Sgombero neve
Emilia Romagna (
CM C, nucleo A;
nucleo B; nucleo

C)

N D 3690620000-9 2ITH512020 1 0.00Si
1,500,000.00

0.00
1,500,000.00

0.00

S80208450587201900211
Si Servizi

Servizio
manutenzione

ordinaria opere in
verde Umbria (CM

A, B)

N D 3677312000-0 2ITI222020 1 0.00Si
1,100,000.00

0.00
1,100,000.00

0.00

S80208450587201900212
Si Servizi

Sgombero neve
Val d'Aosta

N D 3690620000-9 2ITC202020 1 0.00Si
1,000,000.00

0.00
1,000,000.00

0.00

S80208450587201900213
No Servizi

Servizio
manutenzione

ordinaria opere in
verde Valle

d'Aosta SS 26-26
Dir e 27

N D 3677312000-0 2ITC202020 1 0.00Si 300,000.000.00 300,000.00 0.00

S80208450587201900214
Si Servizi

Sgombero neve
Piemonte (SS 703
- 341; SS 32-33/I-
336; SS 33/II-34;

SS 33/III Del
Sempione;ss

N D 3690620000-9 2ITC12020 1 0.00Si
6,200,000.00

0.00
6,200,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

659 Della Valle
Antigorio e

Formazza;  SS
20-21-705 e 705
dir;SS231-706-

702;

S80208450587201900215
Si Servizi

Servizio
manutenzione

ordinaria opere in
verde Lombardia
(CM A, B, C, D)

N D 3677312000-0 2ITC4C2020 1 0.00Si
6,000,000.00

0.00
6,000,000.00

0.00

S80208450587201900216
Si Servizi

Sgombero neve
Veneto (Centro 3
nucleo 3 SS 47
della Valsugana

km 29+950 -
73+000 e SS 53

Postumia km
4+065 - km

22+950; SS 51 di
Alemagna km
39+100 - km

72+500, NSA 215
ex S.S. 51 km
53+280 - km

63+800 e NSA
309 Cavallera km

67+000 - km
70+700; Centro 3
nucleo 2 SS 52
Carnica dal km
89+500 al km

110+100 ; Centro
3 nucleo 1  SS 50

del Grappa e
Passo Rolle km

31+168 - km
43+860 e SS 50

bis/var del Grappa
e Passo Rolle km

0+000 - km
19+820 ; Centro 3
nucleo 2 SS 51 di
Alemagna dal km

96+000 al km
118+150; Centro
3 nucleo 2  SS 51
di Alemagna km

72+500 -96+000 e
SS 51 bis di

Alemagna km
0+000 -12+480;

Centro 3 nucleo 2
SS 52 Carnica dal
km 64+137 al km
89+500; Centro 3
nucleo 1 SS 51

km 24+396 -
39+100 e SS 50

km 0+000 - 3+500
e km 10+700 -

31+168;

N D 3690620000-9 2ITH32020 1 0.00Si
5,300,000.00

0.00
5,300,000.00

0.00

S80208450587201900217
Si Servizi

Sgombero neve
Piemonte (Cuneo;

Torino SS 24-
25/II-335-335 dir;
Verbanio, Cusio,
Ossola;  Torino
SS 25/I - 26 -

RA10 - NSA12)

N D 3690620000-9 2ITC12020 1 0.00Si
5,200,000.00

0.00
5,200,000.00

0.00

S80208450587201900218
Si Servizi

Sgombero neve
Lombardia CM B

e C
N D 3690620000-9 2ITC4C2020 1 0.00Si

2,000,000.00
0.00

2,000,000.00
0.00

S80208450587201900219
Si Servizi

Sgombero neve
Lombardia   CM A
(Nucleo A SS 36,
Nucleo B SS 36 e

SS 36 Racc )

N D 3690620000-9 2ITC4C2020 1 0.00Si
1,300,000.00

0.00
1,300,000.00

0.00

F80208450587201900086
No Forniture

Nuovo sistema
CARTESIO

N D 1250230000-6 2ITI432020 1
1,000,000.00

No 0.000.00
1,000,000.00

0.00

F80208450587201900087
No Forniture

Attrezzatura
Rilievo Stato
Intradosso

Gallerie

N D 1234921000-9 2ITI432020 1 500,000.00No 0.000.00 500,000.00 0.00

F80208450587201900088
No Forniture

Sistema di
monitoraggio

mobile container
fisso 8" speciale

N D 1234921000-9 2ITI432020 1 160,000.00No 0.000.00 160,000.00 0.00

F80208450587201900089
No Forniture

Sistema di Rilievo
e Segnaletica

Verticale
N D 1234992200-9 2ITI432020 1 100,000.00Si 0.000.00 100,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80208450587201900090
No Forniture

Scivolosità e
Segnaletica
Orizzontale

N D 1234992200-9 2ITI432020 1 50,000.00Si 0.000.00 50,000.00 0.00

F80208450587201900091
Si Forniture

Forniture - Line -
Core - Barriere

N D 4834921000-9 2ITI432020 1
60,000,000.00

No 0.000.00
60,000,000.00

0.00

F80208450587201900092
No Forniture

Upgrade Sistema
TSD

N D 1250230000-6 2ITI432020 1 50,000.00No 0.000.00 50,000.00 0.00

S80208450587201900220
No Servizi

Servizi di
sviluppo,

realizzazione e
manutenzione del

Sistema di
Telecontrollo degli

Impianti in
Galleria (STIG)

N D 4872510000-3 2ITI432020 1 0.00Si
10,600,000.00

0.00
10,600,000.00

0.00

S80208450587201900221
No Servizi

Servizi di
manutenzione
correttiva ed
evolutiva e
assistenza

specialistica della
piattaforma di

comunicazione
per gli utenti

esterni

N D 3672510000-3 2ITI432020 1 0.00Si
1,400,000.00

0.00
1,400,000.00

0.00

S80208450587201900222
No Servizi

Valorizzazione
impianti su strada N D 3672510000-3 2ITI432020 1 150,000.00No 300,000.000.00 450,000.00 0.00

S80208450587201900223
No Servizi

Sistemi mobili per
l'esercizio

N D 1272510000-3 2ITI432020 1 200,000.00Si 600,000.000.00 800,000.00 0.00

S80208450587201900224
No Servizi

Servizi di
manutenzione e
assistenza delle

postazioni di
lavoro (PdL) di

Anas

N D 4872510000-3 2ITI432020 1 0.00Si
4,800,000.00

0.00
4,800,000.00

0.00

S80208450587201900225
Si Servizi

Servizi di
progettazione -
Nuove Opere di
importo > 100

M.ni di

N D 2471336000-2 2ITI432020 1
5,000,000.00

Si 0.000.00
5,000,000.00

0.00

S80208450587201900226
Si Servizi

Servizi - Servizi
tecnici - Rilievi
topografici e
misurazioni

N D 4871336000-2 2ITI432020 1
5,000,000.00

Si 0.000.00
5,000,000.00

0.00

S80208450587201900227
Si Servizi

Servizi tecnici -
Supporto tecnico
alla progettazione

N D 4871336000-2 2ITI432020 1
12,000,000.00

Si 0.000.00
12,000,000.00

0.00

S80208450587201900228
Si Servizi

Servizi tecnici -
Supporto tecnico
alla progettazione

N D 4871336000-2 2ITI432020 1
8,000,000.00

Si 0.000.00
8,000,000.00

0.00

S80208450587201900229
Si Servizi

Servizi tecnici -
Supporto tecnico
alla progettazione

N D 4871336000-2 2ITI432020 1
4,000,000.00

Si 0.000.00
4,000,000.00

0.00

S80208450587201900230
Si Servizi

Servizi tecnici -
Supporto tecnico
alla progettazione

N D 4871336000-2 2ITI432020 1
4,000,000.00

Si 0.000.00
4,000,000.00

0.00

S80208450587201900231
Si Servizi

Servizi tecnici -
Supporto tecnico
alla progettazione

N D 4871336000-2 2ITI432020 1
4,000,000.00

Si 0.000.00
4,000,000.00

0.00

S80208450587201900232
Si Servizi

Servizi di
progettazione per
la manutenzione
programmata di
ponti, viadotti e
gallerie (opere

d'arte)

N D 4871336000-2 2ITI432020 1
32,000,000.00

Si 0.000.00
32,000,000.00

0.00

S80208450587201900233
Si Servizi

Servizi di
progettazione per
lamanutenzione
programmata del

corpo stradale
N D 4871336000-2 2ITI432020 1

32,000,000.00
Si 0.000.00

32,000,000.00
0.00

S80208450587201900234
Si Servizi

Servizi di
progettazione per
la manutenzione

programmata
degli impianti

N D 4871336000-2 2ITI432020 1
16,000,000.00

Si 0.000.00
16,000,000.00

0.00

S80208450587201900235
Si Servizi

Servizi di supporto
al RUP/DL N D 4871336000-2 2ITI432020 1

35,000,000.00
Si 0.000.00

35,000,000.00
0.00

S80208450587201900236
Si Servizi

Servizi tecnici di
supporto alla
progettazione

N D 4871336000-2 2ITI432020 1
32,000,000.00

Si 0.000.00
32,000,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80208450587201900238
No Servizi Servizi di Pulizia

PERRELLA
ANNAMARIA

1290910000-9 2ITF472020 1 164,000.00Si 0.000.00 164,000.00 0.00

S80208450587201900239
No Servizi

Sorveglianza
Sanitaria

MUPO LUIGI 4885141000-9 3ITF612020 1 74,000.00Si 0.000.00 74,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Roselli Anna

932,566,019.97
(13)

205,726,927.99
(13)

368,152,128.00
(13)

0.00 (13)
358,686,963.98

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE Anas Spa -
Direzione Appalti e Acquisti

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto

Livello di priorità
Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Roselli Anna

(1) breve descrizione dei motivi

Note


